REQUERIMENTO Nº 944/2011
Senhor Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informações:
1. Quais os preços fixados para a venda dos talões de zona azul, referentes à meia hora, uma hora e duas horas?

2. Quais os pontos de venda dos talonários ou cartão avulso na cidade? Quantas pessoas estão autorizadas a vender os talões?

3. Os comerciantes repassam aos munícipes o mesmo valor fixado pela Prefeitura?

4. É permitida pela municipalidade a venda dos talões pelos “flanelinhas”?

5. Se positivo, há controle sobre estes cidadãos?

6. Quantas vagas existem na zona azul?

7. Qual valor foi arrecadado com a zona azul nos últimos seis meses?

8. Há estudos para se implantar controle eletrônico da zona azul?
                                                Valinhos, 15 de agosto de 2011.

             JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                             Vereador